Pengelola Pengadaan Barang Jasa Sebagai Pejabat Pengadaan di 

Lingkungan Kementerian Perindustrian. 

Saat ini jumlah Pejabat Pembuat Komitmen yang terdaftar aktif pada database 

SPSE (Sistem Pengadaan Secara Elektronik) Kementerian Perindustrian 

berjumlah 244 (dua ratus empat puluh empat) orang dan jumlah SDM JF PPBJ 

sebagai Pejabat Pengadaan pada UKPBJ Kementerian Perindustrian berjumlah 58 

(lima puluh delapan orang) dengan rincian sebagai berikut: 

Tabel 3. 1 Profil SDM PPK dan JF PPBJ 

No Nama Jabatan Jumlah PPK dan JF 

PPBJ Eksisting (orang)

[...]

3 JF PPBJ Ahli Muda 9 

4 JF PPBJ Ahli Madya 4 

Jumlah responden (orang) 302 

Sumber: UKPBJ Kementerian Perindustrian/Data Diolah Penulis, 2025  

Berdasarkan tabel 3.1 tersebut dapat diketahui jumlah sampel/responden pada 

penelitian ini sebanyak 302 (tiga ratus dua) orang yang terdiri dari Pejabat 

Pembuat Komitmen dan Pejabat Pengadaan yang tersebar di seluruh satuan kerja 

Kementerian Perindustrian di Indonesia.  

Teknik penarikan sampel yang digunakan dalam penelitian ini adalah non 

probability sampling.